

# Orthex Denmark A/S

Amager Strandvej 60 - 64, 2300 København S

CVR-nr./CVR no. 31 27 67 13

## Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *23. marts 2018*  
Approved at the Company's annual general meeting on *23 March 2018*

Dirigent:  
Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





## Indhold

Contents

|   |           |
|---|-----------|
| <b>Ledespåtegning</b>                                       | <b>2</b>  |
| Management's review   |           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                 | <b>8</b>  |
| Financial statements 1 January - 31 December                |           |
| <b>Resultatopgørelse</b>                                    | <b>8</b>  |
| Income statement  |           |
| <b>Balance</b>  | <b>9</b>  |
| Balance sheet   |           |
| <b>Egenkapitalopgørelse</b>                                 | <b>11</b> |
| Statement of changes in equity                              |           |
| <b>Noter</b>  | <b>12</b> |
| Notes to the financial statements                           |           |

## Ledelsesberetning

Management's review

### Oplysninger om selskabet

Company details

|   |   |
|---|---|
| Navn/Name                                       | Orthex Denmark A/S  |
| Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City | Amager Strandvej 60 - 64, 2300 København S  |
| CVR-nr./CVR no.                                 | 31 27 67 13   |
| Hjemstedskommune/Registered office              | København   |
| Regnskabsår/Financial year                      | 1. januar - 31. december/1 January - 31 December  |
| Telefon/Telephone                               | +45 46 38 09 10   |
| Bestyrelse/Board of Directors                   | Saara-Kaisa Mäkelä, formand/Chairman<br>Nicholas Ledin<br>Alexander Rosenlew                              |
| Direktion/Executive Board                       | Alexander Rosenlew  |
| Revision/Auditors                               | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |

## Beretning

Management commentary

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet, der indgår i den internationale Orthex Group, forhandler og markedsfører produkter inden for opbevarings-, husholdnings-, have- og køkkenartikler i Danmark.

### Business review

The Company, which is part of the international Orthex Group, sells and promotes products such as storing, household, gardening and kitchen articles in Denmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 5.597.573 kr. mod et overskud på 6.804.748 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 7.894.829 kr.

### Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 5,597,573 against a profit of DKK 6,804,748 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 7,894,829.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Forventet udvikling

Fokus er fortsat at udvikle markeder gennem en øget distribution samt forbedret markedspositionering for alle virksomhedens koncepter og brands.

### Outlook

The Company will continue to focus on developing markets through increased distribution and on improving the market position in Denmark for all categories and brands.

Virksomhedens omsætning og resultat for 2018 forventes at stige i forhold til 2017.

The Company's revenue and the results for 2018 are expected to increase compared to 2017.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

| Note | DKK  | 2017              | 2016              |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                                     | <b>12.194.811</b> | <b>13.675.509</b> |
|      | Gross margin   |                   |                   |
| 2    | <b>Personaleomkostninger</b>                                 | <b>-4.782.136</b> | <b>-4.740.169</b> |
|      | Staff costs  |                   |                   |
|      | <b>Af- og nedskrivninger af materielle aktiver</b>           | <b>-22.152</b>    | <b>-17.111</b>    |
|      | Depreciation and impairment of property, plant and equipment |                   |                   |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                       | <b>7.390.523</b>  | <b>8.918.229</b>  |
|      | Profit before net financials                                 |                   |                   |
|      | <b>Finansielle indtægter</b>                                 | <b>4.928</b>      | <b>2.407</b>      |
|      | Financial income   |                   |                   |
|      | <b>Finansielle omkostninger</b>                              | <b>-212.229</b>   | <b>-189.423</b>   |
|      | Financial expenses   |                   |                   |
|      | <b>Resultat før skat</b>                                     | <b>7.183.222</b>  | <b>8.731.213</b>  |
|      | Profit before tax  |                   |                   |
| 3    | <b>Skat af årets resultat</b>                                | <b>-1.585.649</b> | <b>-1.926.465</b> |
|      | Tax for the year   |                   |                   |
|      | <b>Årets resultat</b>  | <b>5.597.573</b>  | <b>6.804.748</b>  |
|      | Profit for the year  |                   |                   |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                       |                   |                   |
|      | Recommended appropriation of profit                          |                   |                   |
|      | <b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale</b>        | <b>5.500.000</b>  | <b>6.500.000</b>  |
|      | Proposed dividend recognised under equity                    |                   |                   |
|      | <b>Overført resultat</b>                                     | <b>97.573</b>     | <b>304.748</b>    |
|      | Retained earnings  |                   |                   |
|      |  | <b>5.597.573</b>  | <b>6.804.748</b>  |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

| Note | DKK  | 2017              | 2016              |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                                   |                   |                   |
|      | <b>ASSETS</b>                                    |                   |                   |
|      | <b>Langfristede aktiver</b>                      |                   |                   |
|      | Non-current assets                               |                   |                   |
| 4    | <b>Materielle aktiver</b>                        |                   |                   |
|      | Property, plant and equipment                    |                   |                   |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | 71.487            | 93.639            |
|      | Other fixtures and fittings, tools and equipment |                   |                   |
|      |  | <u>71.487</u>     | <u>93.639</u>     |
| 5    | <b>Finansielle aktiver</b>                       |                   |                   |
|      | Financial assets                                 |                   |                   |
|      | Deposita, finansielle aktiver                    | 229.293           | 216.044           |
|      | Deposits, investments                            |                   |                   |
|      | Udskudte skatteaktiver                           | 10.410            | 31.446            |
|      | Deferred tax assets                              |                   |                   |
|      |  | <u>239.703</u>    | <u>247.490</u>    |
|      | <b>Langfristede aktiver i alt</b>                | <b>311.190</b>    | <b>341.129</b>    |
|      | Total non-current assets                         |                   |                   |
|      | <b>Kortfristede aktiver</b>                      |                   |                   |
|      | Current assets                                   |                   |                   |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                           |                   |                   |
|      | Receivables                                      |                   |                   |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 7.317.403         | 8.342.552         |
|      | Trade receivables                                |                   |                   |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 2.935.777         | 3.521.179         |
|      | Receivables from group entities                  |                   |                   |
|      | Andre tilgodehavender                            | 0                 | 14.586            |
|      | Other receivables                                |                   |                   |
|      | Periodeafgrænsningsposter                        | 116.740           | 69.156            |
|      | Prepayments                                      |                   |                   |
|      |  | <u>10.369.920</u> | <u>11.947.473</u> |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                      | <b>1.266.358</b>  | <b>1.277.324</b>  |
|      | Cash   |                   |                   |
|      | <b>Kortfristede aktiver i alt</b>                | <b>11.636.278</b> | <b>13.224.797</b> |
|      | Total current assets                             |                   |                   |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                             | <b>11.947.468</b> | <b>13.565.926</b> |
|      | <b>TOTAL ASSETS</b>                              |                   |                   |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

| Note | DKK                                      | 2017              | 2016              |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                          |                   |                   |
|      | <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>            |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital</b>                       |                   |                   |
|      | Equity                                   |                   |                   |
| 6    | Selskabskapital                          | 700.000           | 700.000           |
|      | Share capital                            |                   |                   |
|      | Overført resultat                        | 1.694.829         | 1.597.256         |
|      | Retained earnings                        |                   |                   |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 5.500.000         | 6.500.000         |
|      | Dividend proposed for the year           |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>7.894.829</b>  | <b>8.797.256</b>  |
|      | Total equity                             |                   |                   |
|      | <b>Kortfristede forpligtelser</b>        |                   |                   |
|      | Current liabilities                      |                   |                   |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 343.062           | 364.245           |
|      | Trade payables                           |                   |                   |
|      | Skyldig selskabsskat                     | 1.048.612         | 1.492.409         |
|      | Income taxes payable                     |                   |                   |
|      | Anden gæld                               | 2.660.965         | 2.912.016         |
|      | Other payables                           |                   |                   |
|      | <b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>  | <b>4.052.639</b>  | <b>4.768.670</b>  |
|      | Total current liabilities                |                   |                   |
|      | <b>Forpligtelser i alt</b>               | <b>4.052.639</b>  | <b>4.768.670</b>  |
|      | Total liabilities                        |                   |                   |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                    | <b>11.947.468</b> | <b>13.565.926</b> |
|      | TOTAL EQUITY AND LIABILITIES             |                   |                   |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
| 700.000                          | 1.597.256                              | 6.500.000  | 8.797.256      |
| 0                                | 97.573                                 | 5.500.000  | 5.597.573      |
| 0                                | 0                                      | -6.500.000   | -6.500.000     |
| 700.000                          | 1.694.829                              | 5.500.000  | 7.894.829      |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

### Noter

Notes to the financial statements

| DKK  | 2017             | 2016  |
|--|------------------|---|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                         |                  |   |
| Staff costs  |                  |   |
| Lønninger  | 4.054.108        | 3.947.868   |
| Wages/salaries   |                  |   |
| Pensioner  | 509.379          | 564.822   |
| Pensions   |                  |   |
| Andre omkostninger til social sikring                  | 59.156           | 75.785  |
| Other social security costs                            |                  |   |
| Andre personaleomkostninger                            | 159.493          | 151.694   |
| Other staff costs                                      |                  |   |
|  | <u>4.782.136</u> | <u>4.740.169</u>  |
| <br>   |                  |   |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede              | 8                | 9   |
| Average number of full-time employees                  |                  |   |
| <br>   |                  |   |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                        |                  |   |
| Tax for the year                                       |                  |   |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst         | 1.564.613        | 1.940.411   |
| Estimated tax charge for the year                      |                  |   |
| Årets regulering af udskudt skat                       | 21.036           | -13.946   |
| Deferred tax adjustments in the year                   |                  |   |
|  | <u>1.585.649</u> | <u>1.926.465</u>  |
| <br>   |                  |   |
| <b>4 Materielle aktiver</b>                            |                  |   |
| Property, plant and equipment                          |                  |   |
|  |                  | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>          |
|  |                  | <b>Other fixtures and fittings, tools and equipment</b> |
| DKK  |                  |   |
| Kostpris 1. januar 2017                                |                  | <u>114.713</u>  |
| Cost at 1 January 2017                                 |                  |   |
| Kostpris 31. december 2017                             |                  | <u>114.713</u>  |
| Cost at 31 December 2017                               |                  |   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017                   |                  | 21.074  |
| Impairment losses and depreciation at 1 January 2017   |                  |   |
| Årets afskrivninger                                    |                  | <u>22.152</u>   |
| Depreciation in the year                               |                  |   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017                |                  | <u>43.226</u>   |
| Impairment losses and depreciation at 31 December 2017 |                  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>         |                  | <u>71.487</u>   |
| Carrying amount at 31 December 2017                    |                  |   |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 5 Finansielle aktiver Investments

| DKK   | Deposita,<br>finansielle<br>aktiver<br>Deposits,<br>Investments |
|---|---|
| Kostpris 1. januar 2017<br>Cost at 1 January 2017                                     | 216.044   |
| Tilgang i årets løb<br>Additions in the year  | 13.249  |
| Kostpris 31. december 2017<br>Cost at 31 December 2017                                | 229.293   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b><br>Carrying amount at 31 December 2017 | <b>229.293</b>  |

| DKK   | 2017    | 2016    |
|---|---------|---------|
| <b>6 Selskabskapital</b><br>Share capital   |         |         |
| Selskabskapitalen er fordelt således:<br>Analysis of the share capital:               |         |         |
| Aktier, 1 stk. a nom. 700.000,00 kr.<br>1 shares of DKK 700,000,00 nominal value each | 700.000 | 700.000 |
|   | 700.000 | 700.000 |

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 700.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 700,000 over the past 5 years.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

##### Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: Other rent and lease liabilities:

| DKK   | 2017    | 2016      |
|---|---------|-----------|
| Leje- og leasingforpligtelser<br>Rent and lease liabilities | 701.371 | 1.030.734 |

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje og leasing af biler

Rent and lease liabilities relate to rent of property and lease of cars.

#### 8 Sikkerhedsstillelser Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31 December 2017.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 9 Nærtstående parter Related parties

Oplysning om koncernregnskaber  
 Information about consolidated financial statements

| Modervirksomhed<br>Parent                    | Hjemsted<br>Domicile      | Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab<br>Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements |
|--|---------------------------|---|
| Oy Orthex Group AB (ultimativt moderselskab) | Tingsryd, Sverige/ Sweden | Hos selskabet/ At the company   |
| Orthex Sweden AB                             | Tingsryd, Sverige/ Sweden | Hos selskabet/ At the company   |

#### Ejerforhold Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:  
 The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

| Navn<br>Name     | Bopæl/Hjemsted<br>Domicile |
|------------------|----------------------------|
| Orthex Sweden AB | Tingsryd, Sverige/Sweden   |